
 
 

UCHWAŁA NR LVII/537/2023 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie: określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych, ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Czarna oraz usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
 o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2023.r , poz. 40) w związku z art. 6 ust 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn zm.) 
w związku z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw ( Dz. U. z 2022r. poz.1549) Rada Gminy  Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych, ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, które są zbierane w sposób selektywny ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,  którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Czarna 
w wysokości: 

1) za worek o pojemności 120 l – w wysokości 100,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 100,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 150,00 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 500,00 zł 

5) za pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 2 500,00 zł 

§ 2. 1. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki 
opłat za odbiór odpadów komunalnych, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Czarna 
w wysokości: 

1) za worek o pojemności 120 l – w wysokości 200,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 200,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 300,00 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 1 000,00 zł 

5) za pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 5 000,00 zł 

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, których nieruchomości 
nie są podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 13 czerwca 2023 r.

Poz. 3116



i transportu nieczystości ciekłych w wysokości  70 zł  netto / m³. 

§ 4. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, których nieruchomości 
nie są podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, za usługi opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 120 netto 
/m3. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLII/332/2013 Rady Gminy Czarna z dnia 24 czerwca 2013 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Aneta Feret 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3116



UZASADNIENIE

Ustalając górną stawkę opłat za dowóz i oczyszczanie nieczystości ciekłych ze zbiorników
bezodpływowych oraz za usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych uwzględniono fakt, iż ścieki gromadzone w
zbiornikach bezodpływowych charakteryzują się wysokimi ładunkami zanieczyszczeń oraz
wymagają zrzutu na oczyszczalnię przez stację zlewną, w której podlegają wstępnemu
oczyszczeniu. Natomiast osady z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków charakteryzują się
znacznym stopniem zagęszczenia i wysokimi ładunkami zanieczyszczeń oraz wymagają zrzutu na
oczyszczalnię przez stację zlewną. Ceny opracowano na podstawie poniesionych w 2022r. kosztów
związanych ze świadczeniem usług transportu i oczyszczania nieczystości ciekłych z
uwzględnieniem zmian warunków ekonomicznych i wielkości świadczonych usług.

Organ uchwałodawczy dokonał także zmian w zakresie określenia górnych stawek opłat za
odbiór odpadów komunalnych, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy
Czarna w oparciu o aktualną sytuację rynkową.

Uwzględniając powyższe uwarunkowania Rada Gminy Czarna podjęła uchwałę jak
w sentencji.

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Feret

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3116


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-06-13T12:12:54+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




